
 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя   школа № 7 

ПРИКАЗ 

 

19 июня  2023 года                                                                             № 52 

 

Об утверждения перечня рабочих программ учебных предметов, курсов (в 

том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ 

 

           На основании приказа МАОУ СШ № 7, номер 36-а от 12.04.2023, «Об 

открытии  Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», в целях создания необходимых условий для 

получения общедоступного качественного образования, 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ  учебных предметов, 

курсов (в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ по Центру образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»:  

-перечень рабочих программ по учебным предметам 

 «Биология» 

«Химия» 

 «Физика» 

- перечень дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) 

программ 

-Факультативный курс «Химия. Введение в предмет» 

-Факультативный курс «Экологическая культура, грамотность, экология». 

- перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации 

-«Робототехника» 

-«Химия» 

-«Физика» 

 

    2.  Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Палютиной М.В. 

- разработать проекты рабочих  программ  учебных предметов, курсов 

(в том числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительных 



общеобразовательных (общеразвивающих) программ  и представить на 

утверждение руководителю МАОУ СШ № 7 срок до 31.08.2023 

- разместить на официальном сайте школы в разделе Центр «Точка 

роста» данные утвержденные программы  учебных предметов, курсов (в том 

числе курсов внеурочной деятельности) и дополнительные 

общеобразовательные (общеразвивающие) программы в срок до 31.08.2023 

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 


